

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taguaraçu de Minas-MG, 24 de julho de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2020 | Nº XXXV – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO № 02/2020

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 036/2020, modalidade Pregão Eletrônico n.º 02/2020, com abertura no dia 06 de agosto de 2020 às 09:00 horas, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Peças Originais ou Genuínas para os Veículos e Implementos da Frota do Município de Taquaraçu de Minas conforme especificado na Tabela Oficial das Montadoras/Fabricantes. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 07/07/2020. Alcides Hipólito da Assunção Ferreira Filho – Prefeito Municipal.

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE № 02/2020 - PROCESSO № 020/2020.

OBJETO: Credenciamento de Pessoas Físicas ou Jurídicas Interessadas em Firmar com o Município de Taquaraçu de Minas – Termo de Credenciamento para Prestação, de forma Continuada, dos Serviços de Assistência a Saúde, constantes na Tabela própria para Atender a Secretaria Municipal de Saúde, nos Limites Financeiros e Quantitativos Fixados na Planilha de Programação de Serviços. A CPL Informa novo proponente credenciado **NASCIMENTO & AMARAL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,** inscrito no CNPJ sob o nº 36.227.243/0001-04. Taquaraçu de Minas – 24/07/2020 – Júnia Roberta Cruz – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

TERMO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Taquaraçu de Minas, através de seu Prefeito Municipal, torna público que aderiu como "carona" à Ata de Registro de Preços Referente ao Processo Licitatório nº 020/2020, Pregão Presencial nº 004/2020, Registro de Preços nº 01/2020, do Município de Nova União/MG, para Contratação Empresa para Prestação de Serviços de Suspensão e Molas em Veículos da Frota Municipal, em Atendimento às Secretarias Municipais. Empresa Contratada: SERGIO VILAÇA ALVES, CNPJ Nº 71.172.456/0001-87, conforme especificações:

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	400	Horas	Prestação de Serviços de moleiro	R\$153,00	R\$ 61.200,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 24 de julho de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2020 | Nº XXXV – Lei Municipal nº 853/2014.

em linha pesada, através de	
manutenção preventiva e corretiva	
nos veículos da frota municipal.	

Taquaraçu de Minas, 17 de julho de 2020 - Alcides Hipólito da Assunção Ferreira Filho - Prefeito Municipal.